
1) 

2) 

3) 

Elf? 24 paper 
po ! i NT { 

i 

Rámcová smlouva o spolupráci — odborné praxe studentů 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Součást: Fakulta tělesné kultury 
zastoupená děkanem Mgr. Michalem Šafářem Ph.D. 
kontaktní adresa: třída Míru 117, 771 11 Olomouc 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 
(dále jen ,, FTK UP*) 

na straně jedné 

a 

Nemocnice Vrchlabí, s.r.o. 

Na Florenci 2116/15 

110 00 Praha | 

Provozovna: Fiignerova 50 
543 01 Vrehlabi 

Zastoupena 

IC: 648 27 2
(dale jen „poskytovatel praxe“) 
na straně druhé 

uzavírají podle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zabezpečení odborné praxe (dále jen „smlouva“): 

I. 

Předmět závazku 
Předmětem | smlouvy je spolupráce smluvních stra při zajišťování odborných praxí studentů 

bakalářského studijního programu Specializace ve zdravotnictví, oboru fyzioterapie na FTK UP. 

I. 

Specifikace poskytovatele praxe 
Obě smluvní strany se dohodly, že Nemocnice Vrchlabí s.r.o. bude výukovým pracovištěm FTK UP 
pro odborné praxe studentů bakalářského studia oboru fyzioterapie. 

I. 
Práva a povinnosti poskytovatele praxe 

Nemocnice Vrchlabí, s. r. 0. se zavazuje: 

Umožnit studentům FTK UP oboru fyzioterapie absolvovat odborné praxe na lůžkových odděleních 
případně na rehabilitační ambulanci pracoviště, které je blíže specifikováno v čl. II. této smlouvy. 
Studentí budou pracovat pod vedením kvalifikovaných rehabilitačních pracovníků NV a budou 
zařazení na práci odpovídající úrovni jejich dosavadní přípravy (příloha 1). Tímto bude zajištěna jejich 

přímá účast na poskytování léčebné péče na daných pracovištích v náplní fyzioterapie (respektive 
léčebné rehabilitace). 
Zajistit odborné praxe v termínech a počtech studentů, které budou dohodnuty ústně oběma smluvními 
stranami. Dohodnutý termín bude pro studenty závazný. Bližší podmínky nástupu si student dojedná 
sám. 

  

'Nazev a adresa pracoviště, kde je praxe vykonávána 
*Zkratka poskytovatele praxe 

37kratka poskytovatele praxe 

Stránka 1z4 

 



  

4) 

5) 

7) 

l) 

2) 

3) 
4) 

l) 

2) 
3) 
4) 

5) 

6) 

7) 

8) 
9) 

    

Pověřit svého zaměstnance, kterým je v době podpisu smlouvy 
vedením a organizací odborných praxí studentů bakalářského studia oboru fyzioterapie na svém 

pracovišti. 

Smlouva je uzavřena bezúplatně. 
Seznámit studenty s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalšími nezbytnými 

právními předpisy, jejichž znalost je nutná pro práci na příslušném pracovišti. 
Potvrdit pověřeným zástupcem NV po skončení odborné praxe správnost údajů uvedených ve výkazu 

stáže studenta (příloha 2). 

IV. 
Práva a povinnosti FTK UP 

FTK UP se zavazuje: 
Zabezpečit teoretické i praktické přípravy studentů pro provádění výkonů v rámci odborné praxe 

studentů fyzioterapie (viz příloha 1). 
Pověřit svého zaměstnance, kterým je v době podpisu smlouvy 

k přímému styku s NV ve věcech vedení a organizace odborných praxí studentů bakalářského studia 
oboru fyzioterapie, jež jsou předmětem této smlouvy a k jednání ve sporných případech, pokud není 

nutno kontaktovat přímo vedoucího katedry fyzioterapie či vedení FTK UP. 
Zabezpečit očkování studentů proti virové hepatitidě B. 
Studenti jsou pojištění prostřednictvím školy v době teoretické i praktické výuky pro případ úrazu a 
jiného poškození zdraví pojistnou smlouvou mezi Kooperativou, a. sa Univerzitou Palackého 

v Olomouci. Tato smlouva zahrnuje i základní pojištění odpovědnosti za škody. 

V. 

Závěrečná ujednání 

Zmocnénci pro věcná jednání uvedení v čl. Ill. odst. 4) a v čl. IV. odst. 2) mohou být 

jmenování a odvolávání, pri¢emz tato změna musí být písemně oznámena druhé smluvní straně 
nejpozději 3 dny před provedenou změnou. 
Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatku. 

Smlouva pozbývá účinnosti písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze smluvních 

stran. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi nebo odmítnutí jejího převzetí. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána po 

vzájemném projednání. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 
Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. 
Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno její vyhotovení. 

„$$ hoc Ve Vrchlabí ....................dne 24 OF AOAH 

    

Pověřená osoba poskytovatele praxe 
*6Zkratka poskytovatele praxe 

Stránka 2 z 4 



Příloha 1 ke Smlouvě o spolupráci 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. Míru 117, Olomouc 771 40, tel. http://www.upol.cz 

Katedra fyzioterapie 

Letní prázdninová praxe studentů bakalářského studia oboru fyzioterapie 

V rámci studijních programů oboru fyzioterapie je povinností studenta vykonat letní odbornou 

prázdninovou praxi na rehabilitačním pracovišti v rozsahu 3 týdnů, tj. 120 hodin. 

K vykonání praxe si student volí pracoviště dle vlastního uvážení. Náplní praxe je seznámení s 
provozem a aktivní účast studenta pfi diagnostickoterapeutickém procesu konkrétního RHB 

pracoviště. 

Studenti: prvního ročníku jsou v rámci výuky vybavení znalostmi o základech kineziologie a 
vyšetřovacích | technik (goniometrické vyšetření, svalový test, kineziologicky rozbor, vyšetření 

hypermobility, funkční testy páteře, antropometrické vyšetření), základech kinezioterapie zejména 
kondiční, z fyzikální terapie zásadách kontaktní elektroterapie a klasické léčebné masáže. 

Po druhém ročníku přistupují znalosti základů metod kinezioterapie, fyzikální terapie v plné šíři, 
masáží klasických i reflexních, základů manuálních technik na periferii. 

Studenti jsou povinni vést pracovní výkaz o provedených výkonech, na základě kterého bude 
stáž započtena. Po skončení praxe potvrdí správnost vedoucí rehabilitační pracovník příslušného 
pracoviště. Formulář student obdrží u sekretářky katedry. Tento formulář spolu se studijním indexem 

slouží jako doklad studenta o jeho řádném studiu na FTK UP. 

V době výkonu odborné praxe se na stážující vztahují povinnosti studenta FTK UP a zároveň 

požadavky kladené pracovištěm, na kterém stáž vykonávají. Studenti podléhají pojištění, které 
zajišťuje FTK UP (odpovědnost za škodu jimi způsobenou, za škodu, která jim vznikla při praxi). 
Studenti nejsou schopní vykonávat jednotlivé úkony samostatně bez odborného dozoru. Na studenty 
se vztahují požadavky mlčenlivosti zdravotníka. Studenti jsou v rámci výuky podrobně seznámení se 

zásadami bezpečnosti a ochrany práce na rehabilita¢nim pracovišti- 

V případě studenta s ukončeným středoškolským vzděláním v oboru rehabilitační pracovník může 
student vykonat praxi formou brigády, kde pracovně-právní vztah je upraven pracovní smlouvou 

studenta s příslušným zdravotnickým zařízením. 

Případné problémy spojené s uvedenou letní prázdninovou praxí studentů fyzioterapie FTK UP 
Olomouc konzultujte prosím s 

Stránka 3 z 4 

 



Přílohu 2 ke Splonvě o spolupráci 

      

  

  

  

  

  

      

      

  

  

      

    

  

a Výkaz letní praxe studentu oboru fyzioterapie FTK UP Olomouc a 

| Jméno | Pracoviště | Potvrzení 

od-do: hodin: | | 

Výkon: Počet Diagnóza 7 Pocet | 
vířivka i vertebrogenní choroby a 

podvodni masáž | degenerativní choroby po | 

skotské sttiky om. Bechtérev © i - Z 

hydrohinezioterap RA. | 

galvanizace . M - ICHS | | 

hydrogalvan 0 ypertemee a 
lontoforéza | i | obliterace cév DKK | 
DD : respirační choroby K m 1     
SE   Vi 
  

Impulzoterapie 
celektrodiagnost.     
(UZ 

jiná intern onemocnění   

„| ecrebrovaskulární chor. | 
ERS 
  

on 

i 

  
  

    

A eso come es 

    
; onemocnění perifer.nervu 

že 
  

i i 

  

MG pa
se
 
n
e
s
p
e
e
 

DMO 

úrazy nervového systému | 

    

    

  
  

    

      

  

        

  

  

    
  

  

  

  
  

    

          

  

    

  

  

    

„fototerapie Z jiná onem. nerv. syst. 4 
| parafin vrozené a získané vady n 0) 
i balnco | i M -úrazy a poúrazové stavy i ; 

inhalace pooperační stavy 
| masáž klasická: jiné choroby (rozepis): | 

reflexní 

trakce 

LTV skup. 0 EEE 0 n. 

| Indiv. a bo 

použité metody 

. be 4                       

Stranka 4 z 4 

     




